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WE1'SON'l'WERP
betrettende de fiskale nmuestie.relatif il l' arnnistle jlseale.

PROJET AMEND8 PAR LE Pd~Nt\T o ONTWERP GEW1.TZIGD nOOR DEN SENAAT (').

Arl.icloprcrnier.

§ 1. Les. contribuables qui, dans les trois mois de
la publlcation de la présen te loi, déclarent spou Iané-
ment les revenusdissimulés mais soumis aux impôts
aur Ies revenus ct t'da contributicn nationale de crise
pourles exercices 1940 ,\ 1944 inclus, sont af'f'ranch is
des accroissements, amendes <;1: autres pénalités
encourues en raison de J'absence Ou de l'insuffisance
de déclaration des dits [,CYCLIUS, il la condition d'ac-
quiller les impôts y 'afférents dausles 60 jours de la
riotif'ical iondo leur montant.

Ecrslc arf ikel.

§ 1. De belastingplichtigcn die, hinnen dric mnun-
den na de bckendrnuking van deze wct sponlaau aan-
gifle docn van de vcrzwegen doch \'001' de dienst-
[aren 1940 en 1944 inbcgrcpen ill de inkomstcnbelas-
Iillg un in dl' nul ionalo crisisl)('.la~tillg hclastbarc
lnkornsten, zijn vri,jge~ldil van de verhoogingon,
geldboelen en anrlcre 'slra(fcll opgcloopen wcgeus
nicl-aan,g-irte 0(' outocrcikendc aailgiftc van de hc-
wustc inkomstcn , op voorwarirdc dat zi] de errnede
vcrband houdoudo bclastingcn vcreffcncn hinucn
60 lIngclI na lIcb('lc!'kening vau hel be<!rag ervan.

§ 2. i\Iil~ sponlnno aangifle en betaling van de
rcchten hinnen den in § -I bcdocldcn -terrnijn, kali
onl lnsf ing van de f'isk ale geldboclclI worrlen verteend
mel bel rckking Jol de overtredingen bcgaan vóór
31 Docombcr 1944 IcI' zuke van succcssierecht en taxe
lot vcrgocding van de successierechlen en met betrek-
king lot prijzcnbcwimpcling hegaan in de tusschen
1 Jnnuari 1940 eli 31 Dcccmhor 1944 gcrcgistl'cenle
uk lcn. . ,

Ontlaslinf/1IJo/'dt cucncens »erleerul voo/' de ffeldboe-
ten opoe/aC/pen door de onreuelmati(Jheden van dien

§ 2. Moyennant dóolnral ion spontanée cl. paicrucnl
. des droits dans-les délais visés nu § 1, décharge des'
amendes f'iscllks est. accordée .quan t aux conlravcn-
lions commises avant. le 31 décembre 1944cn mat ière
de droit de succession ct de laxe compensatoire des
droits de succession cl quant aux dissimulations rlo
prix commises dans les acles enregistrés entre le
1er janvier 1940 l'l'le 31 décembre 1944.

Dùhal'flC est éqolemerü accordée des amendes
enccurues [lou rIes il'l'é!Julal'ités de l' espèce dr1clal'écs
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spontanément clepuisle 7 octobre 1941" si les âroiu
sont payés dans les ßO.jOll!'S de la publication de la
présente loi. Les amendes et intérêts [layés ft l'occa-
sion de pareilles ir,.éffld(uités seront l'cs/itllh.

S 3. Des délais de paiement peuvent être accordés
sur demande. motivée, moyennant versement d'un
intérêt de retard dans les conditions Pl'ÓVUCSpal' les
disposjl ions légales sur Ia mal ièru,

Art. 2.

§ 1. Pal' dérogul ionù l'article 1 de l'arrêté-loi (.111
17 décembre 1942, il est renoncé, en cc qui concerne
les contribuables visés ;1 l'article 74 des lois coordon-
nées relatives aux impôts sur les revenus; li l'établis- .
sumcnt d Il rappel des impôts éludés pOlll' les exercices I

antérieurs il 1~40.

S 2. Sont déclarées prescrites toutes actions en paie-
ment <lu droit de succession dû pour des décès anté-
rieurs au rr janvier 1940 cl. de Il) laxc compensatoire
Iles d roits de succession af'Iércn le aux exercices 193\!
e! antérieurs.

Toutefois, celte mesure ne s'étend pas aux inf'rac-
lions qui ont été constatées cl onl. fait l'objet d'une
réclamuf ion avant la publication de la présente loi.

\ .
Art: 3.

La présente loi est sans cffcL quant. à l'application
des disposit ions insérées dans les lois établissant :1I11

impôt spécial sur les bénéfices résultant de Iourni-
Iurcs cl. de prestations :1 l'ennemi el 1111 irnpôl extraor-
dinaire SUI' les bénéfices, revenus cl profils cxccp-
t ion ncls /(~aljsés en période de guen'e.

Toutefois, les revenus cl profits visés-à I'arlicle 2,
§1"', liftera C, cie la loi élnblissant un impôt extraor-
dinaire sur les bénéfice», revenus cl. profils exception-
ncb réalisés Cil période de guer're, tomberont sous
l'application cie la présente loi il concurrence d'une
somme maximum égale aux 5/10 des revenus ncls
p,lsl'ibles de la laxo professionnelle que l'assujeltiu
déclarés Oll sur la base "desquels il a été imposé [JOlil'

les exercices 1940 il 1944.

Bmx!'II(':;, le 28 aoù! 1045.

Le Président du Sénat,

I: 2 ]

aarti, äiestionuum werden aangegeven setier! 7 Octo-
ber 194..4, irulien de rechten' uiortien beuuûâ binneti
60 dagcnna de belrendmaking van dezeuiet: De geld-
boeten cn inieresier: betaald naar aanleiding van dus-
äa;tifje onl'egelmatigliûlen,. wOl'defi, temygegcven.

§ 3. Uitstel van bctaling mag op met redenen
omkleerle aânvraag- worden toegestaan, tegen stOl'-
ting van een nalatigheidsinterést vastgestcld in de
voorwaardcn (\001' cie desheiref'Ientle wetsbepalingén
voorzien.

Art. 2.

§ 1. Onder af'wijk irig van urtikel 1 van de hcsluit-
wet van 17 December 1942 wordt er aîgezien, wat (ic'
bi] artikcl 74 der samengcschakélde inkomstenbelns-
lingwetlen hctreft, van hel vcstigen del' navordcring
van de ovcr de dienstj aren vóór 1940 onttlokcn helas-
t ingcn.

§ 2.Woi'clcllvervallcn vel'kl~~rd, alle vordcringcn
lot. betaling van hel succëssierceht verschuldigd we-
gens overl ijden ingctrcdcn vóór 1 Januari 1940 en
van de taxe tot vergoeding van de succcssiërcchlen
ill verhand rnef 1939 en de vrocgère rlienstjarcn.

Deze maatrcgcl slaat echter niet op de ovértrcdin-
gen clic vastgcsteld zijn geworden en die hel. voor-
wcrp zijugowcest van ccn oisch vóór de bckendmu-
king van deze wet..

Art. 3.

. Deze wel hccftgecn uitwerking met betrekking lot
de loepassing van de bepalingen opgcnomen in de
wellen lot invoering van een bijzondere belasttng op
de winsten voort vloeieud uit lcveringcn cu pres Latics
aan den vijarid en van een cxtra-belasting op in oor-
logstijd hehaaldc exccptioncclo winston, inkomslen
en' haten.

Evcnwel zullcn de bij arl.ikcl2, § 1,littel'aC, van
de wet tot 'invoering van een extra-belasting op de in
oorlogstijd beliaalde exccptionecle inkomsten en
balen, bedoelde inkomsten en balen onder toepas-
~ing vallon van onderhavigo wet, .tol. een som gelijk
aan de 5/10 van de aan debedrij fsbelasl.ing onder-
worpcn nctto-inkomsten welkc cie bclastingplichtigo
hccf't aangegeveu of. op groud vwaarvan hij wcrd
aangeslagcn VOOJ' de dieustjaren 1940 tot 1944.

Brussel, den 28n Augustus 1945.

R. GrLLON.

De Vocrzitter van den Senaat,

Les Secréloires, De Secrciorissen,I
J. BOUILLY.
NI. BAIHS.
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